
 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ                                              
 

« 03 »      04        2020                                                                                                           №  62 

 
           Принято «  03   »        04        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

города Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 22.12.2016 № 211  
 

На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с 

органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», руководствуясь 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города 

Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города 

Заречного Пензенской области от 22.12.2016 № 211, следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции: 

«6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля нарушения требований земельного 

законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена 

административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в 

течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта 

проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с 

приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки 

измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное 

подразделение территориального органа федерального органа государственного 

земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае 

отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального 

органа государственного земельного надзора). 

consultantplus://offline/ref=F1291C04D79D9031C9CCA9E5C30FFA6C3A4C95A682874018C3741BFBA89DD27415FA9087842105F35B7E63D8446E95B1B3A63F70CC5BS0c1I


  

Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного 

должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае 

невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г.Заречного. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


